MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

1

EDITAL N.º 07 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

LINK PARA INSCRIÇÃO

O Diretor Geral Pró Tempore INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
– CAMPUS ITAPETINGA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições
destinadas à seleção de estagiários, para atuarem no IF Baiano – Campus Itapetinga, nos termos da Lei n.º
11.788, de 28 de setembro de 2008 e Instrução Normativa n.º 213, de 17 de dezembro de 2019. Segue
abaixo o link de acesso ao formulário de inscrição referente ao EDITAL N.º 07 DE
13 DE SETEMBRO DE 2021 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS:

LINK PARA INSCRIÇÃO
http://opinanovo.ifbaiano.edu.br/index.php/644347?lang=pt-BR

DAS INSCRIÇÕES

O acesso ao link de inscrição será liberado a partir do dia 15/09 até o dia 26/09/2021.
As inscrições deverão ser realizadas por meio do preenchimento do formulário (OPINA) cujos links se
encontram na página https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/estagio-itapetinga-setembro-2021

EMILSON BATISTA DA SILVA
Diretor Geral Pró Tempore
Original Assinado no SUAP

http://opinanovo.ifbaiano.edu.br/index.php/644347?lang=pt-BR
https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/estagio-itapetinga-setembro-2021
http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image